
 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 225 DEL 16/07/2025 

  

 

 
 
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 225 DEL 16/07/2025 
PROCEDURA CONCORSUALE CODICE MED/CRIUV/75/2025 

 
IL DIRETTORE 

                                                                                                                                           

PROCEDURA CONCORSUALE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER 

ATTIVITA’ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI ED IL CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER 

L’IGIENE URBANA VETERINARIA (C.R.I.U.V.) ISTITUITO PRESSO IL PRESIDIO 

OSPEDALIERO VETERIANARIO DELL’ASL NA1 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca 

emanato con DR/2025/1141 del 13/03/2025;  

 

VISTA la rinuncia per incompatibilità con altri incarichi professionali alla borsa di studio 

Codice MED/ CRIUV/109/2024 ambito disciplinare: “Implementazione per l’attività di 

I.U.V. per la Legge Regionale 3/19: monitoraggio delle attività di competenza dei servizi 

veterinari delle AA.SS.LL. e degli Enti locali della Regione Campania”, pervenuta 

dall’assegnataria della borsa de quo, all’indirizzo PEC del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria e Produzioni Animali in data 03/06/2025;  

 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una istanza di rimodulazione degli stanziamenti 

economici per la restante quota disponibile per le attività del Centro di Riferimento 

Regionale per l’Igiene urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.) allo scopo di ottimizzare le 

procedure operative a supporto dell’attività dell’Ospedale Veterinario Universitario 

Didattico (OVUD) e del Polo Didattico Integrato (PDI) con particolare riferimento alla 

necessità supportare le attività connesse ad un efficace servizio clinico; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n.340 del 11/04/2024, del Direttore del C.R.I.U.V.  

Centro di Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria ASL NA 1 avente ad 

oggetto “Approvazione del programma delle attività erogate dal CRIUV annualità 2024 - 

impegno di spesa” per euro 170.000,00 (euro centosettantamila/00) a favore 

dell’Università degli Studi di Napoli FEDERICO II - Dipartimento di Medicina Veterinaria e 

Produzioni Animali; 

 

VISTO il Decreto d’urgenza n. 183 del 12/06/2025 con il quale il Direttore del 

Dipartimento ha approvato, come previsto dall’art. 6, comma 2, del Regolamento di 



 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 225 DEL 16/07/2025 

  

Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca, la richiesta ed autorizzato 

l’emanazione del presente Bando; 

 

VISTO il bando di selezione Codice Concorso MED/CRIUV/75/2025, pubblicato in data 

13/06/2025 per l’assegnazione di nr. 1 borsa di studio per attività di ricerca da svolgersi 

presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ed il Centro di 

Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.) avente ad oggetto il 

seguente settore scientifico disciplinare: “Impiego di protocolli innovativi di medicina 

rigenerativa in animali sinantropi e senza padrone, con l'utilizzo di concentrati 

piastrinici autologhi, per il trattamento di lesioni cutanee e non, con perdita di 

sostanza, allo scopo di ridurre i tempi di guarigione ed ospedalizzazione, migliorare 

l’analgesia, ridurre l’utilizzo di antibiotici e, quindi, favorire il benessere animale 

oltre la salute e l’economia della comunità; 

ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione di quanto previsto dall’art. 35 bis, 
comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 con le quali, individualmente, tutti i componenti 
la commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del Titolo II del Libro II 
del Codice penale; 
 
ACQUISITE le dichiarazioni dei componenti la commissione di non trovarsi in una delle 
situazioni di incompatibilità ossia di non avere un rapporto di coniugio ovvero un grado di 
parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso con i candidati ammessi alla 
selezione. 

 
DECRETA 

 

La nomina della Commissione esaminatrice per la seguente procedura concorsuale: 
 
CONCORSO CODICE: MED/CRIUV/75/2025 
 

Presidente PROF.SSA MONICA ISABELLA CUTRIGNELLI 

Componente PROF. GERARDO FATONE 

Segretario verbalizzante DOTT.SSA STEFANIA PIPOLA 

 

La commissione si riunirà in presenza per la valutazione dei titoli in data 

22/07/2025 alle ore 14.30 e alle ore 15.00 della stessa data per 

l’espletamento della prova/colloquio previsto dall’art. 7 del bando di 

concorso, presso l’aula Miranda B, complesso Miranda del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria e Produzioni Animali, Via Federico Delpino 1, 80137 

Napoli. 



 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 225 DEL 16/07/2025 

  

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento per l’approvazione.  

 

Napoli, 16/07/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

F.TO   Prof. Aniello Anastasio 


